
Verkeersbesluit: aanwijzing van een

gehandicapten parkeerplaats op de

Verzetsstraat ter hoogte van nummer 51

te Nieuwerkerk aan den IJssel

U14.002820

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

(RVV) 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de uitvoeringsvoor-

schriften BABW inzake verkeerstekens en de Algemene wet bestuursrecht (Awb), de beleidsregels inzake

aanwijzen individuele gehandicaptenparkeerplaats van 12 februari 2008,

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat mevrouw, woonachtig op de Verzetsstraat te Nieuwerkerk aan den IJssel op 21 april 2014 heeft

verzocht een parkeerplaats bij haar woonadres aan te wijzen en in te richten als gehandicaptenparkeer-

plaats,

dat aan haar een gehandicapten parkeerkaart van het type “bestuurder” is uitgereikt die geldig is tot

10 april 2019 en dat daarmee wordt voldaan aan de eisen, zoals in de Regeling gehandicaptenparkeer-

kaart,

dat mevrouw geen mogelijkheid heeft om op eigen terrein, erf of parkeergarage te parkeren

dat mevrouw onvoldoende mobiliteit heeft om de auto op afstand van de woning te parkeren

dat het voertuig waarvoor de gehandicaptenparkeerplaats wordt gereserveerd op naam van de aanvrager

is geregistreerd, dan wel op naam van de partner van de aanvrager,

dat het voertuig het kenteken 49 – XGH – 5 voert,

BESLUIT

1. tot aanwijzing van een gehandicaptenparkeerplaats, in de parkeervakken voor de woning op de

Verzetsstraat ter hoogte van nummer 51 te Nieuwerkerk aan den IJssel,l onder de voorwaarden

dat:

a. Intrekking reservering gehandicaptenparkeerplaats De toewijzing van een gehandicaptenparkeerplaats

wordt ingetrokken:

- bij overlijden van de betrokkene;

- indien de gezondheidstoestand van de betrokkene of de parkeer- of

verkeerssituatie dusdanig is gewijzigd dat de parkeerplaats niet zou zijn toegewezen;

- in-

dien

de

be-

trok-

ke-

ne

23 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 148611

Nr. 14861

STAATSCOURANT 23 mei

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



uit

de

wo-

ning

ver-

huist

of

wordt

op-

ge-

no-

men

in

een

verpleeginrichting zonder uitzicht op terugkeer in de woning op korte termijn,

b. Geldigheid gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats De gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats

geldt voor het voertuig met kenteken

49 – XGH – 5. Indien niet tijdig een aanvraag om verlenging van de gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats wordt ingediend vervalt de gereserveerde

 gehandicaptenparkeerplaats,

Nieuwerkerk aan den IJssel 20 mei 2014

Het college van de gemeente Zuidplas

Namens deze,

L.O.  de Prieëlle

Het hoofd van de afdeling Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Algemene informatie:

Openbare bekendmaking van dit besluit zal in de Staatscourant geschieden.

Ingevolge artikel 8:1 juncto artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan elke belanghebbende
binnen zes weken, na verzending van dit besluit schriftelijk een gemotiveerd bezwaarschrift tegen dit
besluit indienen bij burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas, Postbus 100, 2910 AC
Nieuwerkerk aan den IJssel.

Voorts kan naast het indienen van dat bezwaarschrift, een voorlopige voorziening worden aangevraagd
bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank te Den Haag, sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500
EH Den Haag.

Gedurende de termijn waarbinnen tegen dit besluit bezwaarschriften kunnen worden ingediend, zal
het besluit in het raadhuis ter inzage worden gelegd.

23 mei 2014Staatscourant 2014 nr. 148612


